**A** B. Absent.  
emanauit hec de  
cre. ad declarati  
onē et approbat  
one eoū qui no.  
Inno. et Hosti.  
et moderni. s. e.  
accedit. et Hos.

**I**n sumā. de Insti. h̄s instiuit scelabam̄ emī q absent  
poterat beneficiū conferrī: et absens iuestīrī: vt ibī: sed du  
blebat an medio tpe posset collatio renocari: qd h̄c ter  
minat: et qd dicti absentē idē et multo fortius si p̄fēt̄ q  
forte delibera yelle se dīcti. Jo. an. b. **E**p̄scopū  
facūt̄ non ins: quid idē si per alii. Idē Jo. mo.  
et Arch. c. **H**abuerat. acceptando vel consentēdo  
vel ratu habendo: si negactoz gesto: vel procurato  
genit. (vel consanguineus. nā p̄ ei celā ante arcepātio  
/ ne non acq̄st̄ dominiū beneficiū vel canonicato /  
censu el gentiū et electi acq̄st̄. s. de elec. cū inter cano  
nicoz. s. de spō. cū loci. lz talis p̄ cali agere possit. ff. de  
pour. sed he. vā dīcti. Hosti. līcer lex tale p̄sonā agere p  
mitrat: nō in facti illam. procuratoz. ff. iud. sol. līj. s. j.  
ff. de p̄c. non solū. s. si de dore. Jo. an. fuerat inuestīt̄  
de spō. sed in speciali starim dici debuit sui: quod dic  
te no. s. co. accedit. ad hoc. ff. de neg. s. ego. ff. de  
sol. ratu. ff. de acq̄t̄. pos. qui absent. Jo. an.

**A**d. **A**cq̄t̄as. sc̄ in legato sp̄cūt̄: qd tunc achīt̄ do  
minis legataris. h̄goz: līcer comutabiliē (sez patulz)  
agnoscār p̄e repudiare: qd aut̄ dicti achīt̄ dominis: dic  
re vera adīt̄ hereditate. Et fictione in dicti achīt̄s: dic  
re fin determinatiū qd h̄goz: s. de sur. s. līsū. h̄. v̄l. t. l. a. cītlo. et. ff. qui. mo  
ser. amit. s. p̄c. h̄. v̄l. ff. de p̄di. Insti. lī. si qd ita heredita  
tē. Jo. an.). ff. de lega. iij. cū pater. h̄. surdo. facit. ff. de cō  
dī. et demon. l. legata. per que iura dicebāt qdam qd hic  
bi. cōterū ḡ fute boni. līcer per que iura dicebāt qdam qd hic  
sine legi. per tuas. ff. de malo. paplinian⁹ exul. Jo. an.)  
ff. p̄d qd habes. s. de elec. cum inter canonicos. t. c.  
publicato. ad h̄. f. de reg. lu. qd semel. cū suis cōcor. Alij  
dicebāt qd sc̄o p̄s fieret traditio vel prius p̄sentire  
bā tenebat collatio. g. l. C. de rel. ven. l. quotiens lu. fin.  
t. l. s. v̄bi bi qd res yēdāta fuerit duob⁹ ille potior. et cul

plus fuerit tradita: et vide qd dīcti. f. de reg. lur. qd pati  
or. Tertia opinio. Archidia. attribuit hac Hosti. Ad.  
et verum est qd Hosti. ponit illam in decre. accedens: ta  
men recedit ab illa inherendo. Inne qd simpli dīferat  
collatorē nō posse a p̄p̄to facto recedere. Jo. an. dīcte  
qd aut secundū sc̄i  
enter recipiebat  
beneficiū: ave  
ignorāt̄: in p̄t  
mo casu non tene  
bat collatio. in se  
cūdō sc̄: teneat  
tamen conferens  
proudere. p̄t  
mo in equivalen  
ti beneficio: ad h̄  
s. co. inter cetera  
qd de iureparo.  
pastoralis. facit  
ad hanc distin  
ctiōnē. f. de con  
ces. preben. quia  
cunctis. ff. de vīs  
fruc. l. sticho.

**S** absenti per tuū epi  
scopum cōferatur bene  
ficiū: līcer per collationem  
hūiūmodi. donec eam rataz  
e habueroz) ius in ipso benefi  
cio ut tutum dīci valeat: non  
acquiras. Ipse tamen episco  
pus vel quicunq̄ aliis de ip  
so beneficio (nisi consentire  
e cōfuses) in personam alteri⁹ or  
dinari nequib⁹. Quod si fe  
cerit: eius ordinatio facta de  
beneficio non liberō: vīrib⁹  
non subsistet. Sed si episco  
pus notificata tibi collati  
sone ad consentiendum termi  
num competentem assignet:  
h̄ nisi consenseris: poterit eo la  
pso: beneficium libere cui vi  
derit expedire conferre. An  
teq̄ tamē ipsum contulerit:  
tuum poteris (non obstante  
qd lapsus sit terminus) pre  
stare consensum: et tunc de  
ipso non poterit aliter ordina  
ri. **I** dem. Qui p̄ vel in  
vīste occupat secundū bene  
ficiū curatum: priuatus est  
primo: qui autem vi benefi  
ciūz aliquod occupat est ipso  
iure p̄nat⁹ iure qd in illo vel  
ad aliud habebat. h. d. Jo.

**G** an. ca. XVIII

**E** Am qui beneficiūz cui  
sequitur. f. **P**ersonam. Sed nō quid poterit alteri. **B**ā bñficiū  
sub condicione conferre. s. si ille nō acceptauerit. no. s. possit p̄fer  
e. lib. de elec. c. iij. t. f. de regu. lur. actus. sicut beneficium si sub cōdī  
non vacans nō conferunt cum condicione quando va  
tione cabit. s. de conce. preben. c. iij. ad hoc. s. de rescript. pa  
storali. Sed nunquid potest de illo ordinare non con  
ferendo persone: sed altas puto vnlendo vel religiosum  
locum constitudo: non: nisi sicut p̄s post acceptio  
nem: cum eadem sit ratio. s. de eccl. edl. ad audienciam.  
h. s. co. expōsūt̄. xij. q. h. c. antepenul. et etiam tunc se  
cundario fieri ordinatio in personam. g. **T**ermi  
num. s. nonne statutus est terminus a iure in frā quem  
consentire debet. s. yūs mensis. s. c. l. de elec. qd sit. nec  
videtur qd de beneficio iuris possit ep̄scopū dīmīnes  
re. f. de reg. lur. Indultrū. cū suis p̄cor. Dic de cre. Illā loq  
in elec. qui adīt̄ habent confirmationē petere istā  
in hīs quib⁹ sit collatio. in hīs autē non est statutū cer  
tum repūs: z facit. s. c. prox. pbatur. et h̄ ḡ id qd sc̄t̄.  
nam in decre. qd sit. lapso termino p̄uans est ipso iure:  
nec p̄t vltētū cōsentire: h̄ aut̄ eris postterminū cōsen  
tē: dūmō res si integrā te sc̄t̄. h̄ **L**apo. quāl  
dīfīllissē vīdeat. s. c. l. lib. de app. ab. co. vbi etiam  
ista ponunt̄ vr parla: et p̄ hāc frām vīdeat idē dicenduz  
si dīfīllit̄. s. qd adīt̄ re integrā possit cōsentire: qd  
vez est p̄ferēre in eadē volūtate manēre: ad h. s. de p̄  
cu. līcer. vbi de h̄ dīcti. (ibī glo. loq. de elec. h̄ loquit̄. **D**ivisio  
de pūso. Jo. an.) **I** Cōfēnsū. qd h̄. ff. d. op. le. l. mā  
de pūso. Jo. an.)

**H** Om qui. Sūt̄ due pres q̄ sāt̄ pa. (cīploz. Diuīs  
tēr. Sc̄da ibī: Unīup. Et p̄ma līdīuidit̄: qd p̄tē  
p̄mo dīctū: cūl⁹ p̄ ea duas rōnes subdit: Ibi emī Jo.  
mo. dīc qd p̄mī dīctū p̄tē p̄fēt̄ facit: et i mō. Sc̄m in  
mō emī. Jo. an. Premite qd h̄s in. c. de mīta. s. c. Do.  
k. **E** b̄ qd emanauit hec de cr. ad approbationē et de

# Liber

clarationē eoz q̄ no. Inno. et Host. s. e. t. de multa. q̄ re  
rebāt eū de illo q̄ p̄ha autē iuslē scđm iurati. et argu  
ebāt q̄ ip̄o iure vidēat renūclasse f̄mo. xxi. q. iij. s. q̄ s. t.  
recitabāt alias dicere p̄riū: n̄li autē sūglor̄ habuerit.  
et. Jo. an.) a Cura. ols nō habere locū pena de  
cre. s. co. de mul  
ta. Si h̄z eccl  
sia curaraz; et po  
ste violenter et  
euper simplex be  
neficiū non va  
car fūmū: sed per  
dit ius si q̄d ha  
debat in secudo:  
vt. p̄. respon  
Quid si habet cu  
rāram eccliam: et  
vi occupat p̄ebe  
dam vel simplex  
būficiū cui est  
anncxa ecclia cu  
rata: n̄quid va  
cat p̄ma. Dic q̄  
nō: sed locum ha  
bēbit sequens re  
sponsio: hoc dico  
q̄ decre. s. eo. t.  
luper co. vbi er  
go esset priuatus  
primo per iustaz  
receptionē secun  
di: erit erā ḡua  
tus p̄ inutis al  
nō. et simile quod dicimus de blgāmā vel eius pena  
Jo. an. que inducitur per matrimonium: quod non te  
net eo cau quo incurritur si matrimonium teneret: et  
alias non. s. de blgā. nuper. Jo. an. b Sc̄nter  
ignoranter lgitur non tenet pena: ad hoc. q̄. tui. si  
beneficia: idem Archid. quod de ignorantia facit ve  
rum intelligo: seculis in ignorantia turis. q̄. regu. iur.  
Ignorantia. cum suis concordat. c Obirebat  
eadem ratione que h̄c ponitur in pena decreta. de mul  
ta. dicam idem de decre. cum in cunctis. s. de elec. sell  
et q̄ si aliquis sc̄nter et iniuste faciat in episcopum  
conferat: pura lite pendente et vacante priora beneficia  
ac si canonice consecrat. fuisse: et sic etiam tam audi  
Ad. ui in curia fore facrum (se refert Jo. mona. et Archid.).  
Unde dicit Innocen. in decreta. de multa. q̄ cum inter  
dictum regnum ut puto Stelle: et omnibus capi  
tulis prohibitum eligere: multi tamē eligeantur in  
episcopos et confirmabantur per metropolitanos et ad  
ministrabant. arguebat tamē q̄ lapsus tempore de con  
secrandi vacabant ipsorum priora beneficia per. l. iij.  
q̄ vidēamus. ff. de dona. Inter vi. et vro. in autē de resti  
et ea que pa. q̄. f̄. de exē. p̄ela. rāna. s. de translati  
quanto. Sed Archid. dicit illam glo. non fuisse in ore  
Innocen. Jo. an. proper ralnonem que sequitur: et ea  
dem ralnon videtur q̄ si aliquis iniuste detinens be  
neficiū imperat allud beneficium non facia mentio  
ne de illo beneficio quod occupat tenebat: q̄ littere  
non valent: ne sit melioris conditionis et. vi. h̄c: ad  
hoc. s. co. q̄. s. et sic intelligitur q̄. co. si moru. et idem  
etiam s̄m id dici potest de decre. non potest. q̄. e. sc̄llē  
et si aliquis habebar plura beneficia: et quibus vnum  
erat occupatum: et tacto de illo super alijs imperauit  
dispensacionem dispensatio non valer: idem Archid.  
d Existat. xvij. q. legi epistolam in p̄ni. ff. qd vi

# III

aut clam. l. nam et seruus. ff. defatur. et fac. Igno. l. regula  
-q̄ antepenul. nec ex delicto quis facit conditioñē suā  
meliorē (interdum maleficiū possessor est melior) co. Bi  
ditionis q̄ bonefidei: vt patet ex no. ff. de rei ven. rem  
-q̄. fl. Jo. an.). ff. de dona. Inter vi. et vyo. l. iij. q. de fin  
ten. excom. si te  
nec melius esse q̄  
conuenienter q̄  
obedientiam q̄  
dilectio. s. s. postu  
c. i. de dole o. cō  
tu. contingit  
e. V. Violent.  
nota q̄ latius lo  
quitur pars p̄t  
ma q̄ hec secur  
da: quia loqui  
hic solum in vis  
lento non in allo  
se inutile intrude  
re: ve in prima p  
te et inutile sit  
-q̄. H̄rigot illus le  
gts. C. vnde vi.  
li qui in ranç  
et. xvi. q. vi. p̄. a/  
cuit. Jo. an. (et Bi  
ve. ibi no. in rev  
olēter possida nō  
tuuare littera cō  
firmations. C.  
vnde vi. auctor/  
ratem. Jo. an.)

tatisbus personatisbus et bene  
ficiis occupatis taliter vel  
ad ea ipsis fōstian compete  
bat) amittant. T dem.  
Nabes p̄tē applica persone  
Idonee de būficio x uidendi  
alias būficiato sufficiēt p  
uidere non poterit: nisi in lit  
teris hoc exprimatur: et tunc  
vnicum simplex obtinenti p  
uidebit. Si vero conceditur  
et prouideat beneficio obti  
nenti ad duo tantum reser  
et contra factum est nullum.  
T b. d. No. ca. XIX

S cui p̄cedit: vt autē  
apo. possit vni p̄sonē idonei  
sua v̄l alia ecclia puidere: ali  
m cui aliud būficiū sufficiēt ob  
tinēti, p̄nidere non pot. Missi  
cuit. Jo. an. (et Bi  
ve. ibi no. in rev  
olēter possida nō  
tuuare littera cō  
firmations. C.  
vnde vi. auctor/  
ratem. Jo. an.)

V. Verentur. vereri deberent cū sine luto titulo illa  
deinlere non possunt: nec eos tuuar antiq̄ possesso. q̄ de  
reg. iur. c. i. cū suis p̄cor. g Formidin. p̄p. d. do. i  
cēdus. d. elec. cū in cūr. d. v. et honest. c. et cleric.  
ad idē. C. d. emē. p̄p. l. vna. accedat q̄d: Oderi pec  
care et. (vide hos fōsus d. offl. or. irrefragabil. in vlt  
glo. Jo. an.) et vocat cal timor. sicut sera. Jo. an.  
non habet nisi quia soler inducere filiale: et est timor  
seruilli s̄m Grego. in quo viuit peccandi voluntas: et  
sequeretur opus si speraret impunitas: et pertinet ad  
seruilli. Initialis respicit amissiones premij et pertinet  
ad mercennarium. filialis respicit offensam: et proprie  
ad filium pertinet. (de hoc de pe. dist. ij. sicut sera. Jo. an.)  
h. Lallier. s. volēter. fa. et co. qd. s. dī. vi.

T Ad ea. differēta est inf. ius q̄ copēt in re et q̄  
copēt ad rē: ve vldēb. q̄. de p̄el. p̄ben. c. vlt.